PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA

TERMO DE APOSTILAMENTO

SETIMO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 005/2015-SESAN. PMA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA – SESAN, no uso das suas atribuições e base

legal no § 8º do artigo 65 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolvem expedir

a presente APOSTILA ao Contrato nº 005/2015-SESAN, firmado com a empresa

WBL/NKN Distribuição e Transporte de Betumes Ltda., Processo nº 001/2015-
SESAN, referente ao Fornecimento de Insumo Asfáltico Para a Pavimentação das
Vias Públicas, no Município de Ananindeua, conforme pedido de realinhamento de

preço, na ordem de 6,83% para CAP 50/70 e 8,0% para ADP/CM-30, ocasionado um

aumento no valor contratual de aproximadamente 7,12%, portanto, alterando-se a

Cláusula Sétima: Da Dotação Orçamentária, do referido instrumento contratual em face

do equilíbrio físico-financeiro no valor de R$-1.291.282,46 (um milhão e duzentos e

quarenta e nove mil e cinquenta reais e cinquenta e oito centavos), que passa a ter a

seguinte redação:

Cláusula Sétima: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: SESAN
Função Programática: 10.09.001.15.451.0008.2.225
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00
Sub Elemento: 3.3.90.30.54
Fonte: 10100

Valor Alocado: R$ 1.291.282.46

Ananindeua/PA, 09 de Novembro de 2018.

COARACI DE SOUZA DIAS

Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura

		2019-01-08T11:18:39-0300